



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 15.020/2020-PE  
 MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL DA LIZ HOSPITALAR

Abertura às 09h00min  
 Do dia 16 de julho de 2020.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica 15.020/2020-PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA: LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 26.107.229/0001-13 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551161-1  
 REPRESENTANTE: LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL RG: 20073808940 CPF: 055.331.443-23  
 ENDEREÇO: R. RAIMUNDO FERREIRA LIMA, Nº 99, CDN, GAMA/ICO-CF TELEFONE: (88) 3561-1065 AGÊNCIA: 1960 Nº CONTA BANCARIA:1856-0

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
 LOTE 01 - BICARBONATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	P. UNITÁRIO	P. UNITÁRIO P/ EXTENSO	P. TOTAL	P. TOTAL P/ EXTENSO
4.1	ÁGUA RI DESTILADA 250ML AMPOLA	AMP	360	FARMACE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
4.2	ÁGUA BI DESTILADA 500ML	FR	360	FARMACE	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
4.3	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AMP	4.800	FARMACE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
4.4	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais
4.5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FR	1.200	FRESENIUS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
4.6	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP 250 ML	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais
4.7	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
4.8	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML SOL. INJETÁVEL	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
4.9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML FRASCO (CLISTER)	FRC	360	FARMACE	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
4.10	GLICOSE AMP 50% 10ML	AMP	12.000	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
4.11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO AMPOLA 10 ML	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
4.12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	3.840	FRESENIUS	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 17.932,80	dezessete mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4.13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	10.800	FRESENIUS	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.860,00	trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais
4.14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	7.200	FARMACE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais

4.15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	4.000	FRESENIUS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.352,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e dois reais
4.16	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	19.200	FRESENIUS	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 74.880,00	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
4.17	SORO GLICOSADO 10% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	720	FRESENIUS	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
4.18	SORO GLICOSADO 10% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	720	FRESENIUS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
4.19	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	2.980	FRESENIUS	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.108,80	dez mil, cento e oito reais e oitenta centavos
4.20	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	14.400	FRESENIUS	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
4.21	SORO RINGER COM LACTATO 500ML FRASCO AMPOLA	F/AMP	7.200	FRESENIUS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE DE POR ALGARISMO E POR EXTENSO</b>							<b>R\$ 299.371,60</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR ALGARISMO E POR EXTENSO: R\$ 299.371,60  
duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
LOCAL DA ENTREGA: SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, OU ONDE FOR MENCIONADO NA RESPECTIVA ORDEM DE COMPRA.  
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

OBS: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS F/OU AMPLIAMENTO, IMPORTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS.

**LIZ HOSPITALAR**  
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA  
17 DE JULHO DE 2020  
*Luz Felipe Nunes de Vasconcelos*  
Luz Felipe Nunes de Vasconcelos  
CPF: 055.331.443-23

**26.107.229/0001-13**  
LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA  
Rua Raimundo Ferreira Lima, Nº 99  
Conjunto Gamma - CEP: 63.430-000  
Icó - Ceará



**Cliente:** 57093-PREF. MUNICIPAL DE ICO  
**Att:** COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
**Referente:** MEDICAMENTOS  
**Endereço:** RUA ILÍDIO SAMPAIO, 2131 - CENTRO  
 CEP: 60055-010 - FORTALEZA/CE

**PROPOSTA ADEQUADA**  
**Pregão:** 15.020/2020  
**Dt Abert:** 16/07/2020

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Data Doc:** 17/07/2020

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, INSTRUMENTOS, MATERIAL PARA RAIOS-X PARA ATENDER PARA ATENDER A NECESSIDADES DO SETOR COVID-19 ONDE SERÃO REALIZADOS ATENDIMENTOS A PACIENTES COVID-19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ/CE.

**LOTE 6**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06.1	DIAZEPAN 10MG AMPOLA SOL. INJETÁVEL	SANTISA	1800	AMP	1,1000	1.980,00
06.2	DIAZEPAN COMPRIMIDO 10MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	360	COM	0,1700	61,20
06.3	DIAZEPAN COMPRIMIDO 5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	360	COM	0,1700	61,20
06.4	MIDAZOLAN 5 MG/ML 3M P/AMPOLA	HIPOLABOR	1800	AMP	11,0000	19.800,00
06.5	ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA	CRISTALIA	1200	AMP	25,0000	30.000,00
06.6	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 AMPOLA COM 5 ML	HIPOLABOR	1200	AMP	11,0000	13.200,00
06.7	FENOBARBITAL 200 MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	1080	COM	0,5000	540,00
06.8	FENOBARBITAL 200MG/2ML SOL INJETÁVEL	CRISTALIA	60000	UND	2,6000	156.000,00
06.9	HALOPERIDOL 5 MG/ ML AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	600	AMP	3,6200	2.172,00
6.10	FENITOÍNA 50MG/ML AMPOLA 5 ML SOL INJ	HIPOLABOR	1200	AMP	3,4900	4.188,00
6.11	HIDRÓXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO	APSEN	3600	COM	4,5000	16.200,00
6.12	MORFINA 10MG/ML AMPOLA	CRISTALIA	1200	AMP	4,6000	5.520,00
6.13	MORFINA 2MG/ML AMPOLA	CRISTALIA	1200	AMP	6,6000	7.920,00
6.14	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	600	AMP	8,2000	4.920,00
6.15	PRECEDEX FRASCOS-AMPOLA FLIP-TOP DE 2 ML	CRISTALIA	1200	AMP	52,0000	62.400,00
6.16	PROPOFOL FRASCO AMPOLA	MIDFARMA	4200	F/A	13,0000	54.600,00
6.17	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	600	COM	3,0100	1.806,00
6.18	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	600	COM	2,0100	1.206,00
6.19	RESPIRIDONA 2MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	600	COM	0,7000	420,00
6.20	TEICOPLAMINA 400MG SOL INJETÁVEL AMPOLA	CRISTALIA	360	FR	65,0100	23.403,60
6.21	TRAMAL 100MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	2400	AMP	2,0000	4.800,00
6.22	TRAMAL 50MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	2400	AMP	2,0000	4.800,00

**Total Lote:** **R\$ Total Lote:** 415.998,00  
 QUATROCENTOS E QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

**Total Global:** **R\$ Global:** 415.998,00  
 QUATROCENTOS E QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 \*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
 \*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
 \*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 15.020/2020 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.  
 \*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
 \*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

*M<sup>te</sup> Carolina S. dos Santos*

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
 MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS  
 CPF: 657.706.763-53